
Estadn do Ccani - Prefcitura l\lunicipal de Jucas - Aviso de Llcltacao - Pregao EletrOnico N' 002/2019.SRP -SJ\·IE. A Cornissao Permanen e 

Lici�a�:io da Prcfl!itu_n Municipal de Jucds, toma publico o Prcgiio Eletr6nico n° 002/2019.SRP-SME, cujo objeto I! selecao de rnelbcr proposta para 
Rcgistro de Prccos visandc futura c eventual aquisicao de vciculos de transporte cscolar didrio de csmdantcs, dcnominado de Cnibus Rural Escolar (ORE), 
c�nfo�11c Tc, mo de RcfcrCncia c demuis anexos do Prcscntc cdital, de rcsponsabilidadc da Sccrcturia Municipal de Educacdo. Rccebimcnto das Propostus 
vinuais: No cndcrcco www.bllcompras.org.br, ate o dia 25. 1 1 .20 19 0.S 09hs (Horatio de Brasilia-OF). Obtencao do Ediral no site www.tce.gov.brl c www. 
bllcompras.org.br. Juc:is- CE, cm 08 de Novembro de 2019. JosC Edney de Oliveira - Presidenlc da Comiss3o de Licitaeilu, 

� 
�(pct,.'"° ... 

• 

,---��������������������-----t1�A 31 
DIARIO OFICIAL DO ESTA DO J SERIE 3 J  ANO XI N"214 J  FORTALEZA, 1 1  DE NOVEMBRO DE 2019 

*** *** *** 
Esrado do Ceuru - Cfirnara i\1uniclpal de Siio Concalo do Amarante - Avisu de Prcg:io Prescncial n". Ul 112019-PP - CU111ar;1 Munlcipa! de Siio 
Gon�alo do Amarante. Comratacao de ernprcsa para prcstacao de services de organizacao de Festa de Confraterniz.aciio dos Puncionarlos do Podcr 
Leglstmivc de S?io Gom;alo do Amarante. Menor Pre1;0. Abertura dos envelopes de hnbilitar;i\o e propostas cscriras: dia 22 de Novcmbro de 2019, a partir 
das 9h00min. Local da audiencia publica: Sala de Licitac5o da Camara Municipal dc S5o Goncato do Amarante - Av Prcfeito Mauricio Brasileiro. SIN, Pq 
Liberdadc. lnformavOcs: fonc 085-JJ I 544R2, de segundn a sexta das ORhOOmin Os I 4h00min. H.onaldo Ah•cs de Agular - Prcsirlcntc. 1 1  de Nnvembro 
de 2019. 

*** *** *** 
��rndo do Ccani - Prerenura i\lunicipal de Mucamho. 0 Prcsidcmc da Comissso Pennancnte de Licitacocs do Munictpic de Mueambo/Cc comunica aos 
intcressados o Rcsultadc da Llcnacao 11a mo<lalidade Tornada de Prccos N° 2409.0inOI 9, cujo objeto C a  comraracao de empresa para reforma de diversas 
Escotas na Sede e na Zona Rural no Muuicrpic de Mucambo - Ceara. O resultado da fase de julgamemo de propostas da licitacao supra da seguintc fonn,1. 
Empresa: CJvl. Services e Consrrucoes L TDA, com o valor de R$ 390.280,81 (trezentos e noventa mil, duzentos c oitenta rcais e oitcnta cum centavos). 
Dcstn fonna lica aberto o prazo recursnl previsto no Art. 109, incise I, alinea "b'' da Lei de Licitacccs vigcntc. Dcmais informacdes na Prefeitum D Av. 
Consrruror Goncn!o Vidal. SIN -Centro. Mucambo - CE, 08 de Ncvembro de 2019. Francisco OrCcio de Almeida Aguiar - Prcsidcnle. 

EST ADO 00 CEARt\- l'REFEITURA MUNJCU'AL DE MONSENHOR TABOSA-AVISO DE LlCITA<;AO-TOMADA DE l'RE(:OS N" 
05.004/IIJ-TP - A Comissli.o de Licitay:io tcma publico quc no pr6ximo dia 27 de Novcmbro de 2019, as 09h, estani abrindo Licitacilo na Modalidade 
Tomada de Prccos N° 05.004/19-TP, cujo Objeto Ca Pavimentacao asf:iltica (C.O.U.Q) nas dtvcrsns Ruas da Sede de i\1onsenhor Tabosa-CE. 0 Edital 
eomplcto podcra scr a<lquirido na sala de Licitacocs, nos dias Utcis ap6s csta Publicac.io, no hor.irio de atcndimcnto ao pl.lblico das 08h O.s l 2h. Monscnhor 
T:ibosa-CE, 118 de Novembro de 2019. Ti:1go de Ara\Jjo Lim:l- Prcsidcntc da CPL. 

£STA00 DO CE:ARA- PREF'El'l'UH.A �·IUNICIPAL DE CRATEllS-A \/ISO DE ,.\l)IA�IE!\'TO- PRECAO ELETR6NICO N° 006/2019-SESA 
- 0 Prcgoeiro do Municipio de Cratclls-CE comuniea aos interessados que a Sess3o de Disputa de Prcyos referente ao Pregiio Elet1Unico N° 00612019- 
SESA. CUJO Oll.JETO e a  Contrata�5o de servi�os de locayfio de vciculos para atcndcr as necessidades das d1versas Sccrctarias do Municipio de Cratel.ls 
CE. quc acontcceria c:111: 18/1112019, as 14h30min, fica ADIADA para: 20 de Novcmliro de 2019, :is 14h. Mais informayOcs no hodrio de 08h .is l 2h. 110 
Sl"IOr de Licita�Oe� e nos Sites: www tcm cs;.gov.br/tce-mupicipjos � Cratei1s-CE, 08 de Novl!mbro de 2019. Josi! had dos Santos- l'reguciro. 

jJ 
FSC 

-- 

l�STAl>O no CEAR,\ - l'll:EFEITURA �·IUNICIPAL OE SOBRAL - AVISO DE LICITA(:1\0 - TOMADA DE PRECOS N· 06712019-S�1S 
- ADLNDO N" 01 - Coniissiio Pcrmm1cntc de Licita<r<io. Novu D.11.a de Aher·tura: 28/11/2019, as 09h. OBJETO: Aquisi�:io c instalru;iio de Ol(um) 
clevador para o prl!dio da Escola de Fonnaciio em Salldc da Familia Visconde de Saboia. situado na Av. John Sanford. 1320 - Junco. cm Sobral-CE. 
INFORMACOES: Sile: sohral ce o-ov hr (Link: LicitacOcs) e a  Rua Viria10 Jc Medeiros, N" 1.250, Sobral. Fone; (88) 3677-1157. Sobral-CE. 08 de 
Novcmbro de 1019. A Comissiio - Karmclina �·Iarjoric Nogueira Ban·oso - Prcsidenle. 

MISTO 

--"od<I •FM""-- 

- FSC Ct29031 

*** *** *** 
Eswclo do Ccani - Ci1111:1ra Municip:11 de Siio Luis do Curu -Aviso. A C.imara Municipal de S5o Luis do Cunt, fazsabera Ex.ma. Senhor.1 Cnrolina de 
Aralljo Ramalho Pcqui:no. aos scus, procuradorcs ea quern intcrcssar possa ou do conhecimcnto deste edit.ii deva falar. quc ficum Notificados a se fazer 
1>rcsente 11:1 C.imara Municipal de Silo Luis do Curu, no dia 12/11/2019,  ;is 9:00h, a fim de participar da Scssiio Extrnordin.iria que \ratar3 do Julgamento 
do Relat6rio Final do Processo Administrativo N° 19.08.03/CMSLC/PA c do pedido Jc Cassar,:iio de Mandato Eletivo da Prefeita Municipal de Siio Luis do 
Curu. Carolina de Aral.ljo Ramalho Pequeno. 

[�tado do Ccara - P,·efcitura �·lunicipal de Janlim - Aviso de Lidtai;iio-Tomada de Prci;os n' 2019.1 1 .08 .1 .  Rca\izari a licitar,:ilo cujo objclo C a  
Contrata�iio de scrvi�os de cngcnharia a scrcm prcstados na exccw;3o das obras de pavimemaciio cm pcdra tosca cm diversas ruas na Scdc c na Zona Rural 
do Municipio de Jardim/CE. Aberturn: 28 de Novt::mbro de 2019 as 13:00h. Maiores informn1;0cs c cntrt.:ga de i:dituis. na sede da C?miss:lo Pennanentc de 
Licita�iio, sito na Rua Leonel Alencar, n" 347 - Centro. Jardim/CE, no hor.irio de 08:00 :is 12:00 horns. tnfonn:ir,:Ocs podcr.io ser obt1d,1s ;1111d;1 pelo telcfone 
(88) 3555-1772. J11nlim/CE, 08 de Novembro de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto - Prcsidcnte da Comissi\u de Licita�:.io. 

Estado do Ccani - Prefeitura �·lunicipal de �lucambo - Aviso de Licitapi.o. 0 Presidente da Licitar,:.io deste Munidpio torna pllblico que no dia 27 de 
Novembro de 2019 as 10:00 hor.ts, estar.i abrindo licitar,:iio na modalidade Tomada de Preyo N° 271 1 .01/2019, cujo objeto C a  contrataciio de empres.a para 
rcfom1a e urbaoiza1,;ao <la frcnte do Estiidio e da Areninba no Municipio de Mucambo - Cear.i. 0 Edital estani dis1)0nivel, no honirio de atcndimcnto ao 
pl.lblico de 08:00h ils 12:00h. fnfonnai;:OCs pclo fone: o••gg - 3654 1133, ou no enderei;o a Rua Construtor Gonyalo Vidal, sin, Centro. i\1ueambo - Cc, 08 
de Novcmbro de 2019. rr::incisco OrCcin de Almeida Aguiar - l'residcnte. 

*** *** *** 
Estuclo du Cc:1ni - Prcfcitura Munici11:1I de Jagu:1rcl:1m:1 - Aviso de Licitai;iiu - Concurri'.:ncla Ptiblka 11� 2Ul'J 1107�1.-�EIN. Cujo objeto � a excc!-'ydo. 
pavimcntai;:.io e rcvestiincnto asfiihico trccho Jaguar..:tama - Polo Bczerra de Menezes, com extcns:io de 1 1 ,  1  Okm, no _Mu111c1p10 de Jag�arctama/(_'.E, contormc 
projcto bisico. A Comissiio de Licita�iio comunica aos interessados que a scssiio de recebimcnto dos envelopes sera dm 12(121_2019 as 1 ?hOOmm. na sala da 
Comissiio de Licitai;:lio na scdc da Prcfcitura lvlunicipal. Rua Tristiio Gonr,:alvcs, 185, maiorcs intOr. tel. 88 3576-1305, cma1I: hcttacao(Llljaguarctama.cc.gov. 
br. Ja�uarctama-CE. 08 de No\'embro de 2019. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Prcsidcnte da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ccarll - l'refcitura �1unici1rnl de Jagunretnma - Avl.�o de Licitn\'iio - Tom ad� de 1'.l"�\'OS na 201?1 ! 0702-��IN. Objeto: 7011stn1�iio da Pra<;a 
de Esportes cm torno da Arcninha na sede do Municipio de Jaguaretama - CE, confonne proJeto bas1co. A Com1ssao de L1c1ta�:lo com�mcn nos 1�1�ressados 
quc a scssiio de reccbimcn10 dos envdoµcs si:ni dia 27/11/2019 as 09h00min, na sala da Comissiio de Licita1;5o na sedc da Prefe1tura Mumc1pal, Rua 
Trist5o Gonyalvcs, 185, maiores inform:icOes 1cL (88) 3576-1305, email: lieitacao@jaguarctama.cc.gov.br. Ja:;uarctama-CE, U8 de No,'cmbro de 2019. 
Francisco Jean Barreto de Oliveira - Prcsiclcntc da CPL. 

*** *** *** 
Es1adu do Ccar:i- p

1
·efci1ura �1unicipal de Teju�uoca. £x1n110 de Cuntrato -Tomada de Prc\oS N" 2019.08._12.0ITP. A Prcfeitur::i Municipal �c 

Tejm;uoca-CE, 1orna piiblico O Ex1ra1o do Con1rato "2 0 19 . 11 .05 .01 ,  atr.wCs do Ordc_nador de J?cspesas da S_eerc1ar_1a. �c lnfi.tc�t�".'.u.ra. Sr. Joan.1�i. �ehx 
Coelho no uso di: suas atribui�Oes lcgais. Cujo objeto: co111r.iw(,iio <le cmpresa para m1pla11tui,ao de mclhonas samtanas dom1c1ha1c� no Mumcipio de 
Teju�·uoca-CE. Contratada: Atoe; lncorpornr;:Oes, Empr�cnd_imcmos ltnobi�iarios e Servii;os L TOA-ME, CNPJ N° 00.400.987/0001-3 I: Fm vcncedora. Valor 
Total de: RS 443.339,44 (quatroccntos e qunrcnla e tres 1111! trczcntos c tnllla c novc ren1s c quarcnta c qua\ro centavos). 

*** *** *** 
ESTA DO DO CEARA- PRE:F[ITURA i\llUNICIPAL DE �·IARCO-AVISO DE LICITA<;AO-TOMA�A DE PREC:::�S.N" 206110112019- Data 
de Abcrtura: 26/11/2019. as 08:00h. OBJETO: Contr:nacao de scrvieos de rO\ada manual em divcrsas vias c local1dadcs do 111umc1p10 de Marco-CE. VALOR 
DO EDIT AL: R$ 20,00 tvinte reais). TNFORMA<;6ES: Prcfoiturn Municipal. Av. Guido Osterno. sin. TCrrco, Centro. Fonc: (RR) 366-4-1415, Marco-CE. 
06/11/2019. Alex Rio� Silvcirn -Secreti1rio de lnfrnestn1tura. 




